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شهروند|  5 سال پیش، در اوج مذاکرات هسته ای و 
زمانی که دیپلمات های ایرانی با اعضای 1+5 در جلسات 
مختلف درحال رایزنی برای به ثمررساندن برجام بودند، 
بیلبوردهایی خبرساز در سطح شهر تهران نصب شدند که 
با عنوان »صداقت آمریکایی« به مذاکره کنندگان ایرانی 
هشدار می داد و حتی محمدجواد ظریف را هم به واکنش 
واداشت. بیلبوردهایی که بعد از کلی سروصدا خط و 

نشانشان رسید به »سازمان هنری- رسانه ای اوج«.
حالا 5 سال از آن روزها و تمام فرازونشیب های این 
موسسه می گذرد و دیوارنگاره ای جدید که از سوی 
این سازمان طراحی شده، باز هم خبرساز شده است. 
دیوارنگاره ای در میدان ولیعصر تهران به طراحی محمدرضا 
دوست محمدی که به مناسبت حضور تیم ملی فوتبال ایران 
در جام جهانی روسیه طراحی شده، هیچ زنی در آن به 
تصویر کشیده نشده است. این طرح کاملا مردانه در توییتر 
و اینستاگرام با اعتراض شدید همراه شده است و همه یک 
سوال مشترک در اعتراض به این تبعیض و نادیده گرفتن 
زنان می پرسند. اینکه: پس زنان ایران کجای این جشن 

هستند؟
نیت بدی نداشتیم

برای پرس وجو درباره چگونگی طراحی این دیوارنگاره 
به سراغ روابط عمومی سازمان هنری- رسانه ای اوج رفتیم؛ 
این مقام مسئول در این سازمان با بیان این که دیوارنگاره 

مذکور تنها طرح این سازمان برای جام جهانی نیست، به 
»شهروند« می گوید: »خانه طراحان انقلاب اسلامی سه 
طرح برای جام جهانی تهیه کرده است که در یکی از آنها 
دو زن در کنار دیگر هواداران ایرانی فوتبال دیده می شود. 
سومین طرح هم مربوط به سه هوادار مرد است که در خانه 

درحال تماشای بازی فوتبال هستند.«
او بخشی از نقدها به بیلبورد میدان ولیعصر را درست 
می داند اما می گوید که چون این طرح با نمایی از استادیوم 
زده شده است، اگر زن هم در بین آنها گذاشته می شد، 
ممکن بود با اعتراض نهادها یا اشخاصی روبه رو شود که 
مسأله ورود زنان به ورزشگاه ها را درست نمی دانند. او از 
طرفی می گوید که دیوارنگاره میدان ولیعصر بیشتر نمادی 
از اعضای تیم ملی فوتبال هستند که هرکدام متعلق به 
یک قوم کشور است و چون اعضای تیم ملی مرد هستند، 

نمی شد از تصویر زنان استفاده کرد.
این مقام مسئول در روابط عمومی سازمان اوج 
ضدزن بودن این سازمان را قبول ندارد و می گوید که در 
بسیاری از طرح های این سازمان زنان هم حضور داشته اند. 
او می گوید که در طراحی دیوارنگاره های جدید برای 
جام جهانی هیچ قصد و نیت بدی برای حذف کردن زنان 

وجود نداشته است.
تعریفی از موسسه اوج 

سازمان هنری- رسانه ای اوج موسسه ای غیردولتی 

است که رسما از بهار  سال 1۳۹۰ فعالیت هنری و 
رسانه ای خود را آغاز کرده  است. بنا به گفته »احسان 
محمد حسنی« مدیرعامل موسسه فرهنگی اوج، 
این سازمان یک تشکل مردم نهاد است و هزینه و 
اعتبارات تولیدات آن با حمایت سپاه پاسداران تأمین 

می شود.
سازمان هنری- رسانه ای اوج که در زمان 
ریاست جمهوری احمدی نژاد ایجاد شد، معمولا در فیلم ها 
و سریال های پربیننده سرمایه گذاری و در تولید محصولات 
فرهنگی تلاش می کند مواضع سیاسی خاصی را تبلیغ 
می کند و حتی ابراهیم حاتمی کیا در جشنواره فیلم فجر 
از کارکنان این موسسه با لفظ سربازان گمنام امام زمان یاد 

کرد.
اهداف این سازمان، آن طور که از سوی بنیانگذاران 
آن عنوان شده، ایجاد بستری برای شناسایی، آموزش و 
جهت دهی نیروهای مستعد انقلابی در عرصه های مختلف 
هنری- رسانه ای و نیز فراهم کردن زمینه تولید و توزیع 

محصولات همسو با انقلاب اسلامی است.
نصب بیلبوردهای »صداقت آمریکایی« در اوج مذاکرات 
هسته ای ایران، ساخت انیمیشن بچرخ تا بچرخیم، 
همکاری با امیر تتلو خواننده رپ در ساخت و تولید 
موزیک ویدیو انرژی هسته ای از پرحاشیه ترین فعالیت های 

این سازمان در سال های اخیر بوده است.

آژیر سلامت در جزیره!

امیرهاتفینیا
روزنامهنگار

چند روز پیش یکی از دوستانم که در جزیره 
هرمز زندگی می کند، فیلمی برایم فرستاد که 
در آن یک گردشگر کنار ساحل افتاده و خون بالا 
می آورد. چندساعت بعد هم خبر رسید که آن 

گردشگرِ بی پناه از دنیا رفته.
این نخستین بار نیست که چنین اتفاق هایی 
در هرمز رخ می دهد. هرمز نه آمبولانس دریایی 
دارد، نه کلینیک تخصصی و نه بالگردی که مردم 
به اعزامش دل خوش کنند. وظیفه نجات جان 
انسان ها در هرمز، تنها برعهده یک درمانگاه 

است!
جزیره هرمز درحال حاضر 6 هزار نفر جمعیت 
دارد. در ماه های  سال گردشگران بسیاری از 
شهرهای ایران و کشورهای مختلف در این 
جزیره حاضر می شوند. هرمز آن قدر بکر است 
و هیجان انگیز که از دیدگاه برخی از فعالان 
گردشگری جزو مکان هایی که باید قبل از مرگ 
دیدشان قرار گرفته. اما همین جزیره شگفت انگیز 
گاهی به دلیل نبود امکانات درمانی از آخرین پلان 
زندگی گردشگران میزبانی می کند. درواقع هرمز 

یعنی قتلگاه بیماران اورژانسی.
افرادی که دچار بیماری های قلبی، دیابتی، 
کلیوی و جراحت های تصادفی اند، در صورت 
دیر رسیدن آمبولانس دریایی با مشکل مواجه 

می شوند؛ »مشکل« در این جا یعنی »مرگ«. 
ذهن بسیاری از اهالی هرمز پر است از خاطرات 
ازدست دادن: بچه های سقط شده، بینایی های 
فراموش شده، جوان های ناکام! نبود امکانات 
درمانی و آمبولانس دریایی جان خیلی ها را 
گرفته. هرمزی ها در حسرت آمبولانس دریایی 
روزگار می گذرانند. ترس بزرگشان ایجاد زخم 
است؛ کوچکترین زخم نگران شان می کند. آنها 
باید چشم به دریا بدوزند تا از قشم یا بندرعباس 
به دادشان برسند؛ تازه آن هم اگر شرایط جوی 
گریبان آمبولانس را نگیرد. در صورت آب وهوای 
نامناسب اجازه تردد آمبولانس از سمت قشم 
داده نمی شود و بیمار اورژانسی باید معطل بماند. 

»معطل« در این جا یعنی »مرگ«.
آدم های هرمز مثل محیط بکر جزیره بیکار 
مانده اند؛ مثل خاک ها و سنگ ها و کوه ها. آنها 
قربانی خرابی آمبولانس دریایی شده اند و با وعده 
خرید آمبولانس جدید زندگی می کنند. حالا بیش 
از دو فصل از خرابی آمبولانس گذشته. مسئولان 
یک اتوبوس دریایی جایگزین کردند، اما همان 
هم جواب نداد! »جواب ندادن« در این جا یعنی 

»مرگ«.
زندگی در جزیره هرمز با تمام هیجان ها 
و زیبایی هایش، ترس بزرگی دارد. سلامت 
جزیره نشینان به دلیل نبود امکانات درمانی 
بارها با تهدید مواجه شده. حالا آمبولانس 
دریایی یا کلینیک تخصصی مطالبه اهالی هرمز 

است. 
کاش ماجرای آمبولانس مثل ماجرای هتل بود. 
آن وقت، هم احداثش ضروری به نظر می رسیدو 

هم سرعت ساختش با سرعت باد برابری می کرد!
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پایان گروگانگیری در پاریس  
ایرنا نوشت: »جرارد کلمب« 
)Gérard Collomb( وزیر کشور 
فرانسه اعلام کرد، فردی که عصر 
سه شنبه تعدادی از شهروندان را 
در ساختمانی در منطقه 1۰ پاریس 
به گروگان گرفته بود، بازداشت شد. 
هنوز هویت این فرد مشخص نشده 
است. رسانه ها پیش از این گزارش 
کرده بودند که گروگانگیر خواستار ارتباط با سفارت ایران شده بود تا »پیامی را 
به دولت فرانسه برساند.« در پی اعلام این خبر، »بهرام قاسمی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان از اعلام آمادگی سفارت ایران برای همکاری با مقامات 
فرانسوی با هدف خاتمه دادن به وضع و آزادی گروگان ها خبر داد. منابع خبری، 
شمار گروگان ها را دو یا سه نفر ازجمله یک زن باردار اعلام کرده بودند. همه 
گروگان ها هم اکنون آزاد شده اند. پلیس گفته است که احتمال تروریستی بودن 
این حادثه را ضعیف ارزیابی می کند. فرانسه از زمان حمله تروریستی نوامبر سال 
2۰15 داعش در پاریس که به کشته شدن قریب به 1۳۰ نفر و زخمی شدن ده ها 
نفر دیگر انجامید، تدابیر امنیتی را افزایش داده است. دو ماه پیش هم فردی 
مسلح، شهروندانی را در فروشگاهی در شهر ترِب واقع در جنوب فرانسه به گروگان 
گرفته و خواستار آزادی »صلاح عبدالسلام« مغز متفکر حمله تروریستی پاریس 

شده بود.

 نصب یک دیوارنگاره در میدان ولیعصر برای جام جهانی فوتبال اعتراضات زیادی را 
در فضای مجازی برانگیخته است

چرا زنان از این جشن محروم شدند؟
  روابط عمومی موسسه هنری- رسانه ای اوج در گفت وگو با »شهروند«: در طرح دیگری برای جام جهانی زنان هم حضور دارند

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 
صرف وقت نداشته باشد.

صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
www.shahrvand-newspaper.ir

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د       وم صاد       قیه- ابتد       ای  بزرگراه 
محمد       علی جناح-  کوچه شهید        طاهریان، شماره 24
کد       پستی:148۳778617- فكس: 44۹561۰۰

تلفن : 44۹561۰1-8 
چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: 66818168

توزیع : شرکت نشر گستر امروز- تلفن: 54۰81 
تلفن سازمان آگهی ها: 44۹562۰1-4  

فكس:44۹562۰۳
میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

دولت در اجرای قانون اقتصاد 
مقاومتی تخلف کرده است

 علی لاریجانی در 
جریان جلسه صحن علنی 
دیروز مجلس و در ادامه 
گزارش  بررسی 
از  کمیسیون حمایت 
تولید ملی در مورد نحوه اجرای قانون اقتصاد 
مقاومتی، گفت: دولت در اجرای قانون اقتصاد 
مقاومتی تخلف کرده است و توضیحات نماینده 
دولت اشکال عدم اجرای قانون را رفع نکرد. در 
سطح قوه مجریه جلساتی برقرار شد، اما قرار بود 
این جلسات برای هماهنگی قوا تشکیل شود و 
این قانون به دولت ابلاغ شده بود. دولت باید در 

جهت اجرای آن قدم برمی  داشت.

 »جمشید بسم الله« که نداریم
 پس چرا وضع دلار این گونه است؟

 مصطفی کواکبیان 
نماینده مردم تهران با 
بیان این که وضع معیشتی 
و اقتصادی مردم اصلا 
مناسب نیست، گفت: 
شب می خوابیم و صبح بلند می شویم و 
می بینیم قیمت ها از این رو به آن رو شده است. 
عضو فراکسیون امید در جریان بررسی طرح 
اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: 
اکنون که جمشید بسم الله ها نیستند، پس چرا 
وضع دلار در بازار این گونه است و هر صبح که از 
خواب بیدار می شویم، قیمت دلار بیشتر شده 

است؟

توضیحات دفتر ستاد اقامه 
نمازجمعه درباره برگزاری 

نمازجمعه این هفته
ایسنا| مسئول دفتر رئیس ستاد اقامه 
نمازجمعه تهران اظهار کرد: ما به همه کسانی 
که باید درباره برگزاری نمازجمعه آمادگی 
داشته باشند، این موضوع را اعلام کرده ایم و 
تمام ائمه جماعات در کشور برای این موضوع 
آمادگی دارند که اگر نماز عید فطر به روز 
شنبه موکول شد نمازجمعه را در شهرهایشان 
برگزار کنند؛ چرا که اگر روز جمعه عید باشد 
نمازجمعه خود به خود منتفی می شود و مردم 

پس ازاقامه نماز عید به خانه های خود می روند.

 

اه
نگ

یک وکیل پایه یک دادگستری می گوید که به همراه تعدادی 
از کارشناسان آی تی نسبت به فیلتر توییتر و تلگرام اعتراضی 
تنظیم و برای معاونت فرهنگی دفتر مقام معظم رهبری ارسال 
کرده اند. زینب طاهری، وکیل پایه یک دادگستری خبری را 
که به نقل از او درباره رفع فیلتر توییتر منتشر شده بود تکذیب 
کرد و در این مورد گفت او به همراه تعدادی از کارشناسان 
آی تی اعتراض و شکایتی نسبت به فیلتر توییتر و تلگرام به 
دفتر مقام معظم رهبری ارسال کرده اند. او به »اعتمادآنلاین« 
گفت: »من به همراه تعدادی از کارشناسان آی تی نسبت به 
فیلتر توییتر و تلگرام اعتراضی تنظیم و برای معاونت فرهنگی 
دفتر مقام معظم رهبری ارسال کردیم. آنها هم این نامه را 
به شورای عالی فضای مجازی فرستادند تا این مسأله در این 
نهاد بررسی شود.« طاهری گفت: »ما منتظریم ببینیم نتیجه 
بررسی ها در شورای عالی فضای مجازی چه می شود.« بعد از 
دستور فیلترینگ تلگرام در ماه گذشته، برخی از حقوقدانان 
و وکلا اقدام مقام قضائی صادرکننده دستور را غیرقانونی 
دانستند و نسبت به آن واکنش نشان دادند. 8تن از آنها نیز 
با توسل به قانون به دلیل »سلب آزادی شخصی افراد ملت« 

شکایت کردند که نخستین دادگاه رسیدگی به این شکایات 
برگزار شد. جلسه این دادگاه صبح روز دوشنبه در شعبه 7 
دادسرای کارکنان دولت به مدت 4 ساعت برگزار شد و در 
مجموع ۹ شاکی در دادگاه حضور داشتند: شش وکیل مرد، 
دو وکیل زن و یک ادمین کانال تلگرامی در شهر اصفهان که با 
مجوز وزارت ارشاد فعالیت می کردند. به گفته وکلای مذکور، 
بازپرس »بیژن قاسم زاده« که این دستور را صادر کرده خود 
در جلسه حضور نداشته است. »سعید دهقان« یکی دیگر از 
این وکلاست در گفت وگوی خود با ایسنا نیز خبر داده که 
از دادگاه یک فرجه یک هفته ای گرفته شده. این فرجه به 
خاطر این است که  تا وکلای مذکور از دولت یا »شهیندخت 
مولاوردی«، دستیار رئیس جمهوری در امور شهروندی دعوت 
به شکایت و اعتراض خود را رسما ثبت کنند. وی همچنین 
یادآور شد که »استنادی که بازپرس قاسم زاده در فیلترینگ 
تلگرام داشته است با استناد به ماده 114 قانون آیین دادرسی 
کیفری بوده درحالی که این ماده در زمینه مسائل صنعتی و 
کشاورزی است و مربوط به فرهنگ و رسانه و فضای مجازی 

نمی شود و استناد وی کاملا غلط است.«

زینب طاهری، وکیل پایه یک دادگستری درباره فیلترینگ توییتر و تلگرام گفت: 

به معاونت فرهنگی دفتر رهبری شکایتی فرستادیم
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محمود واعظی با اعلام این که موضوع گرانی به جد در دولت مطرح شده است، گفت: رئیس جمهوری 
خواسته اند همه دستگاه های ذیربط به موضوع گرانی ورود پیدا کنند. رئیس دفتر رئیس جمهوری در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به پیگیری های رئیس جمهوری برای کنترل گرانی در جامعه، 
اظهار کرد: موضوع گرانی به جد در دولت مطرح شده است؛ شاهد بودیم حتی بخش هایی که ارز 42۰۰ 

می گیرندنیز  محاسبات آنها برای فروش اجناس با ارز بالاتر است.

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:آذرپور16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:17/30
اتمامصفحهآرایی:18/10
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